bin, villam LomezelZ et alferam villam ejusdeui
nominis; in villa Gline mansum unmn, deciraam

eujusdam dominicalis in villa quat-dieiiur Crozeliu,
et villam Milibendorph cnm pertinentiis suis.

Dererniinus ergo, ut nnlli omnino boiiiimim iiceat

pncfatutn ccenobium lemere perwrbare, ant ejus
possessipnes aitferre, vel ablatas retinere, minucre,
autaliquibus vexalionibus faiigare, sed omnia inle-

gr.i cpnservenlur eormn, pro qtiorum giibcriiaiione
£ et suslentatione concessa sunt, usibus oiniiimodis

profulura, salva dicecesani canonica juslilia. Si qua
igitur iii firlnruin ecclesiaslica ssccularisvepersona,
hanc noslr.c consiilulionis paginam scicns, contra
eam lemere venire teulayerit, secundo lerliove

commpnita, si npB satisfactione congrua einendave-

rit, potestatis honorisque sui digniiate careai, ream-

que se divinp judicip existere dc perpetraia iniqni-
tate cognoscai; el a sacratissimp cnrpore et sau-

gnine Deiet ppmini Redemptoris nostri Jesu Cbrisii
aliena fial, aique in extremo examine districlse ul-

tioni subjaceal. Cunctisautem ehlem tocojusia ser-

vantibus sit pax Domini Jesu Christi, qiialenus et
bic fructum bonaeactionis percipianl, et apud distri-

riuni hidicem pr;cinia a;teniaepacis iiiveniant. Ainen.
D Ego Eugenius CatbolicaeEcclesiaeepiscopus.

Ego Conradus Sabinensis episcopiis subscripsi. .

Datuin Laleranis, per nvanum Sanisonis sanelae

RomanseEcclesiaescriptoris, tv Kal. Januarii, indi-

clione IV, Incarnalionis Dominicaeanno 1152, pou-
lificatus vero domni Eugcnii Hl papaeaniio viu,

DXXXI.

Ad [Petrum] ClVhiacentem abbalem. — Ut abbali
VizeliacensiexsuliSilviniacenseceenebiumconcedat. ,

(Annoii52.)

[MANSI,Concil., xxi, 66C.]
In maximis vexalionibus et angusliis posilo dilecto

filio Ponlio Vizeliac. abbati, carnali germano tuo,

ahsque horlatu ct comnionitione nostra fraterna
debes compali charitaie , et ejus cxsulaiionem be-
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nignis solatiis el opporlunis debes consolationibus.
relevare. Quocirca qunniam debilum charilatis offi-
ciuni exigii, nt fratres noslros lanquam nos ipsos
in Domino diligamns, et eorum necessitatibus fra-
terno provideamusaffectu, per prsesentia libi seripta
mandamus, quatenus Silviniacense ccenobium, qiio-
usque ipsa exsulalio ei duraverit, etiam pro Beati
Petri et noslri reverenlia sibi concedas.

DXXXH.
Ad Arnaldum Narbonensem archiepiscapum. — Ut

Magalonehsem episcopum et Petrum de Veror\a
Cluniacensibut juxta Montempessulunum degenti-
bus infestos, competcat.

(Anno 1145-53.)
[D. BouaiiET, Recueil, XV, 416.)

EUGENIUS,episcopus, servus Servoruin-Dei, vene-
rabili fratri Narbonensi arehiepiscopo ARNALDO,sa-
lutem et apostolicam benedicl.ionem.

Veniens ad noslram praesenliam dileclus filius
noster Petrus Cluniacensis abbas, contra venerabi-
lem fratrem noslrum R[aimundum] episcopum et
canbnicos Magalonensis Ecclesisenobis graviter cori-
queslus est, quod parochianos suos de Montepessu-
lano, contra fraternse charitalis officium publice
inhibere pfaesumpserunt, ut in novo ejus mona-
slerio quod juxla Montempessulanum silnm esi,
nihil de bonis suis in vila vel morte conferant, seu
rum obierint, corpora sua in Ioco ipso litmulari

proectpiant. Decimas prseterca lahorum snornin
contra constitutioncm sedis aposiolicae nihiloiniriiis
exignnt. Quod quam pravum sit et a religionis ob-
servantia penilus alienum, qui zelo reciitudinis
ulitur, non ignorat. Qtiia ergo nostri officii esl er-
rata corrigere, et suam singulis Ecclesiis justitiam
conservare, per prsesentia tibi scripta mandnmus,

quatenus ad partes illas accetlas. et prsediclum fra-
trem nostrum episcopum, alque canonicos Magalo-
nenses super his graviter increpando ex parie nostra'
dislricte commoneas, ut de eaelero nec decimas
laborura suorum, vel de incremenlis aiiimaliiun

quaenutriuntur, a frairibtis praedicli monasterii exi-

gant, nec injuriam seu infestalionem inferre prsesu-
mant; sed sicut parochianos suos monasteriis Ania-

nse et S. Willermi eleemosynas facere, et seipsos
dare in morle permitiunt, ila eos memorato CIu-
niacensi ccenobio benefacere nequaqtiam prohi-
beant. Quod si luis inouiiis oblemperare noluerint,
eorum parocbianis publice denunlies, ul pro ipsius
episcopi vel suorum interdiclo minime diiniitant,

quin eidem loco, prpul Doininus inspiraveril, bene-

faciaul, el seipsos ad sepeliendum si voluerint, cpn-
ferant, salva mairicis ecclesise justilia. Nihilominus

praeterea fraterniiati tuae mandamus, ut Petrum de

Verona, qui qtioddam molendinum antefatj mona-
sterii fregit, el ex eo niolestiam el conlrarietatem
fratribus ipsius loci conlra justiliam inferre praesu-
mit, districte comnioneas ut vel ab eorumdem fra-
trum raolestia desistat, vel ad juslitiam ctim eis in
tua praesenlia veniat. Quod si neulrum cx his atlini-

plcrc voluerii, ecc[esiasticaesevcritatis censuram in

A ctim exerceas, ne pro defeclu jusiiliae aj aures no-
slras super hhs saepedicti fratres denun pulsare co-
gantur.

DXXXIH.

Privilegium contra archidiaconos Parisienses pro-
audoritate episeoph

(AnnolU5-H53.)
[PETIT,Theodori Pcenitentiale, II. p. 716.]

EuGENius^episcopus;servus servorurri Dei, vone-
rabili fratri THEOBALCOParisiensi episcopo ejiisque
successoribtts canonice subsiitucndis, in perpeiuum,

Ofiicii nostri debitum nos compellit singtilis ec-
elesiis et ecclesiasticis personis justiiiam conservare,
el ne qua de rebus ecclesiasiicis iuter eos in posle-
rum valeat oboriri discordia, palerna solliciiiuiine

B providere. Eapropter, venerabilis frafer in Christo
Theobslde episcope, paci et Iranquillitati tuae el
eeclesiaj libi a Deo commissaaprovidere volentes,
praesentis scripli paginam siatnimus ut concordia

quse inter proedecessorem ttmm Sleph;innm bonse
memorise et TlicobalJum ejtisilem ecclesise archi-
diaconum per Mallhseum Albanensem episcopuni, ct
Joaiinem S. Grisochoni et Petnim tiiuli Calixti lunc

presbyteros cardinales, et mandato pracdecessoris
nostri felicis recordationis papse Honorii eomposila
esl, et venerabilium fratrum noslrum Gaufridi Car-
nolensis el Burchardi Meldensis episcoporum scripio
firmala, iutcr te el successores luos, et archidiaco-
nnsParisiensis Ecclesisetam praesentes quam futuros

. pefpetuis teinporibus inviolabiiiter conservelur, tit
videlicet non liceal archidiaconis in ecclesiis presby -

teros ponere. Episcopi auteni inlererit ecclesias or-
dinare per archidiaconos umcn.sicut per ministros

suos; ila ut episcopiis sacerdolibtis curam anima-

rum commiltat; per arcliidiaconos vero ecclesiam
et res assignent ecclesise. Archidiaconis sacerdotes

'
ab officio suspendere nullatenus liceat, si episcopus
in parochia fuerit, depnnere aulem omniiio non li-

ceal, neque poenitentias dare.sed neque reconciliare

njsi ex licenlia debebunt episcopi; excommunicare

autem aliquem clerieum aut absotvere archidiaconis
non Iicel, nisi per mandalum episcopi. Episcopus

i vero, quoiies expedierit, parochianos suos conveniet
. per arcbidiaconum, et ad jqstiUam iavitabit. Quanv

D.si coniempserint, et justitia dictaverit, cxcpramui»
nicare licebit episcppo, faciam vero excommunica-
tionem archidiaconi observabunl. Clericos vero'ad

ordines promoveri i)on,facientarcbidiaconi, nisiper
mandatum etsigillum episcopi, si tamen in provin-
cia fuerit, si vero episcopus abfuerit, et archidiaconi
mandatum habebunl episcopi, urgenie necessitate,
et clericos promPveri facient, el ecclesias.canoiiicn

poterunt ordinare. Collectas vero episcopus absquo
arcbidiaconis per parochiam eocum qon faciet, nisi

Romam veniat, aut concilium ip provincia cele-

brctur, aut forte domnum papam |n ecclesia sua

suscipial; quod tamen eonsultis archidiacojvis fa-

ciet. Iii qtiibus quidem collcctis, quarum expensse
i omncs erunt cpiscopi, arcliidiacoiti nullajn babean.t
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portionem. I.n esclerU aulera communibus collectis

iircllidiaconi, ul moris est, teriiam parlem obtineant.

Archidiaconis vero in lola parocliia collecias sine

episcopo facere non licebil. Quod si quis archidia-

poniis de suo, precibus, aul uliro donare volueril,

nequaquam dcbebil episcopus conlradicere. Si quis
in parochia clericus, sive laicus archidiaconis aut

»lii injustiliam feceril, et per eosderii arehidiaconos

emendari noluerit, et si epjscopus in loeo fueril,et

pegoiium ante se tcactare voliierit, archidiaconi

usque ad senlentiam non procedanl; sicausam suam

ad episcopum deferanl, qui eis canonicam in omni-

baa, obsecyet juslitiam. Si vero episcopns absens

fuerit, aut audire noluerit, archidiaconi justitiam
canonicam facianl, ex mantlato tamen episcopi; et

boc in laicos, salva in omnibus sedis apostolicae
^ucloritate. Si quis aulem contra hujus nostraecon-

firraalioiiis paginam sciens, temere venireientaverit,

sccundp terliove comtnouiius, nisi reatum suum

congiua satisfactionc correxerit, indignationem om-

uipolentis Dei.etbealorum Pelri etPauli aposloloruin

tjus incurrat, ^atque in exlreirio examine districtae

\iU#>uisubjaceal. Ameiv, amen.

DXXXIV.

£d R[aimundum] Magalonensem et A[delbertum]
.,'-.' Neiitausenseih.

''/,' (Anno 1145-53.)

[MANSI,Concil., XXII, 363, j

Imperatorum saecularium leges, et ecclesiaslicae

Potrum consiituliones, viros religiosos in omnipo-
Hjutis Dei serviilioprolegunt et defendunt, el nullam

cis molesliam, vel. turbationem, quae sacro ordini

contradical, irrogari periniltunl. Accepimus autem

quod qiiidam causidici de lefra vesira, occasione
«lecidendarum liiiiiin quoe aliquando solent emef-

ger.e, ab abbate el fiatiibtis Franeioe vallis jiira-
ineiiUiin de caluinnia, sicut ab aliis liomiuibus, exi-

gebaiil; quod quidein intcr frafres ejusdem ordiuis

imisilalum est; et pps ad id facieiiduui eos cogerc
non possumus, nec debemus. Sed ne aliena jura
alieni. liac occasioue vidcaplur dclinere illicite, et

ipsi a causa sua decidant, si ex parte ipsorum piae-
diclu.m hifameniiiiii, si tes ita postuhiverii, nOn
fuerii praeslilum : eis prsecipimus, ul in suo mona-

slerio, sicul imperiales coiisliiutiones coiisenliunt,
ceconomum statuant, qiti prp eis petere et exeipere,
atque jurameutiiiii de cahimnia. cum necesse fuerit,
valeat cxhibere.

DXXXV.

Privilegium pro monasterio SS. Laurentii et Hilari.

(Anno 1145-1163 )
i [LE BEUF,Mimqiret a"Auxerre, II, p. 265.]
I EUGENIUSepiscopus, servus servoriiin Bei,adilectis
fcliis HUGONIabbati ecciesiae Beatorum Laureniii et

Hilari deabbatia ejusque fratribus tani.praesentibus

Qiiam fuluris, canonicam vilam professis, in per-
liciuum.

&J\JIOCiipjiis a Deo pastoralis cura, commissa est

A ul beneplacenlcm Deo rclrgionem moiis omnibtis

l.iboremus stalucre et statuiam exacta diligcntia
conservare. Eapfoptef, dilecii in Dpmino liiii, ve-

stris juslis postulatronibus cremenler annuimus, et

praefatam ecclesiam in qua divino mancipati estis

obsequio sub B. Petri et apostolica proleclibne sus-

cipimus el prseseniis scripli priviiegiocominuitimus;
siatucnies ul quascunqtte possessiones, quaecunque
bona eadem ecclesia iriprsesenliarum jusle ct cano-
nice possidet, aut in fulurum concessione ponlifi-
cum, largitione regum vel principum, oblatione fi-
delium seu aliis juslis modis, Deo propitio, poterit
adipisci firma vobis vestrisqiie succcssoribus et
illibala perroaneant. In quibus haecnominatim du-
xhmis adnolanda : Ab Hugone videlicet bonaerae-

H morise Allissiodorensi episcopo, suisque prsedeces-
sofibus, sicut ejusdem episcopi scripto conlinetitr,
ecclesiam Reali Eusebii Altissiodorensis, ecelesiam
S. Mamerlini praefataeecclesiaeS. Eusebir siibditanv;
ecclesiam S. Cyrici de Coslun, ecclesiam Sancti

. Syinphoriani de Traciaco, ecclesiam Sancii DOHIIIOT

leni confessofis, ecclesiam Sancti Martini deTron-

ciaco, ecclesiam Sancti Quintini riiartyrrs, ecclesiam

Sancli Marlini de Garcbiaco.ecclesrairi Sancti Syia-
phoriani de Curte; ecclesiam Beali Petrl de Domno

Petro, ecclesiam Sancli Juliani de Tauriaco; pras-
terea ecclesiiim Sancti Simeonis, salvo jure infirmo-

rum, ecclesiam de Tillto, salvo jure Altissiodorensis

episcopi. A canonicis autem Sancii Cyrici Nivernen-
sis ecclesisesicul eorum scriploConiinetur,ecclesiam

C Sanclornm confessorum Lupi el Gildardi ciim onir

nibus ad ipsam pertinenlibus; quse bonse memoriae

Hugo lertius Nivernensis ecclcsiae episcopus eis

concesseral; ilem qtioque Nivernenses canonici,
staluenles ut si aliquis eorum se ad earodein eccte-
siam in arciiori vita Deo serviturus transferret, vitae

"gratia prsehendam quam apud eos habtierat, donec

viveret, retinerel; praebendam vero quam in mo-

naslerio S. Mariaein deposilione aliqui frairuin stio-

rum per triginta dies habebanl eidem Sancti Gildardi

ecclesiae coucesserunt. Item ex dono prsefati Aliis-

siodorensis episcopi annualia canonicorum Sancli

Slephani. A Leodegario autera Biluricensi archiepi-

scopo ecclesiam Sancli Hilaiii de Gondiliaco. Hogr»

n denique bonaememoriae Nivernensis episcopi, prae-
faiaeecclesiae Sancli Gildardi concessit ecclesiam de

llrziaco, domum cum pomario, terram, prala et c;c-

lcra quagBruno canoniciis possederat, et ecciesiam

Sancli Slartini de Odilonevilla. IteniFroinunduspra3-
fati episcopi successor praebendas iniegras Niver-

niensium canonicorum quocuitque niodp ipsi eas

liabere desinerent, eidem ecclesiae per annuiii ha-

bendas concessisset, nisi forte apud S. Martinum

quis eorum yitam, mutaverit, ibi enim in vita sua.

praibendam liabebit; posl mortem vero ad canonicos

Sancti Gildardi per aunum, ut diximus, prsebenda

ipsa transibit. Prseterea ecctesiani de Albiniaco

prseter id quod i.n ea habent monaclii de Diana;

stiignum quoque cum mplendino juxla eamdcmec^i
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clesiam, domum qua? fuit Hugoivis cauonici Sancti

Cyrici.
Dcceriiimus ergo ut nulli omnino homraum liectil

dictam Sanctorum Laureritii et Hilarii ecclesiam
temere perlurbare, aul ejus possessiones auferre,
vel ahlatas retiiiere, minuere, seu quibuslibet mo-

lestiis faiigare; scd.omnia integra conservenlur eo-

rura, pro quorura gubernatione et stistentalione con-

cessa sunl, usibus omnimodis profutura, salva seilis

apostoticaeauctoritaie, et dicecesanorum episcopp-
rum canonica juslilia. Si qua igilur in fulururri ee-

clesiastica saecularisve pcrsona, hanc nostrse consli-
tutionis paginam sciens, conlra eam lemere yeiiire

tentaveril, secuudo lertiove commonila, si non se

congrua satisfaclione corrcxeril, potestalis honOns-

que sui digniiale careat, reamque se divino judicio
existere de perpetrala iniquiiate cognoscat et a sa-

cratissimo corpore et sangtiine Dofnini nostri Jesti
•Cliristi aliena fiat, atque in extremo cxamine disiri-
clse ullioni snbjaceat. Cunctis aulem cidem locp sua

jnra servantibus sil pax Doinini nostri Jesu Chrisli

qualenus et hic fructum bonae acfionis percipiant
et apud districtum judiceni praemia seternae pacis
invenianl. Airien, ainen, amen.

' ' '

DXXXVL

BiuUapro Ecclesia Conslanlknsi,

(Anno 1145-53.)

[Gall. Chrisl: nov., Inslr., XI, 259. ]
EBGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratrj ALGAROConslanltensi episcopo, ejusque
successoribus instituendis, in perpetuum.

Ex injiincto nobis a Deo apostotatus officio, fra-
tres iiostros episcopos', lam vicinos quam longe
posilos, debemus diligere, et Ecclesiis in quibus
Dominp niililare noscuiitur, siiarivjtislitiam conser-

vare; ut quemadmodum palres vocaniur in nomine,
iia nihilominns comprobemur in opere. Hujus r^i

gralia, fenerabilis frater in Christo Algare episcope,
tuis justis postulalionibus clementer arinuimus, et
Constanlienscm Ecclesiam, ctti, Deo auctore, praesi-
des, sub beati Petri et noslra protectione suscipi-
mus, et prseseniis scripii privilegio communimus;
statuentes ut quascunque possessiones, qusecunque
bona inpra^sentarium jusleet canonicepossides, atit

in fulurum largilione regum vel principtim, obla-
tione fidelium, seti aliis jtislis modis, Deo propitio,
poteris adipisci, firma libi luisque successoribus,
et per vos eidem Eeclesise illibata permaneant. Iu

quibus hsccpropriis duximus exprimenda vocabulis :
Medielalem civitalis Constantiensis cum medieiate

lelonei, et molendiuis quse in eodein loco habes, et

parco, et terris pinceralarum ; mollain Buinolde-

villse; medietalera piscaria- in Sena fluvio; eccle-
siam Sancti Laudi supra Viram fluviura, cum eccte-
sia SanclpeMariae in caslroejusdem loci; ecclesiam
Sancti ^Egidii; ecciesias Verevillae et Linnevillae,
Cumomnibtis appendiciis suis ; ecclesiam S. Marise

dp Csesaris-burgo, cum ecclesia Sanctse Triniia-

tis, et ccclesia Sanclse Mari;c dc Tourbaviila, et

A capelta tlc Fl.iiiiengiis, el terrrs Angoii eapel-

lani, cum decimis omnibus et aliis ad easilcm eic-

clesias pertinentibus; tolain decimam lelonei in

pfaefalo castro Caesafis-burgi, cum mansura trium

burgensium, el libertalibus et immvinitatibus, laiit,

in foro quam inforesiis ejusilem caslri, quae hacte-

nus ralionabiliter habuisli; ecclesiam Sariclae Ma-

riae de Eccbeldevilla, cumdecimis, lerris, domibus,

et aliis appendiciis suis; ccclesiam de Alrenoio,
cum lerra qualuor boum ; ecclesiam S. Salvatofls

in Gersoio, cum terris, dechnis el aliis periinemiis

suis; ecclesiam d*Essert, cum decimis et lerra ad

eara pertineniibiis; carrucalam unam terrae in Ida-

varreio; ecclesiam Sancli. Nicolai de. Barbe-fleur,

duas partes decimarum de, Valoniis, et.de Vvetot,
B et de Httbervilla ; domos virgultuum; erigintaacras-

terrae quae babes in Valloniis, cum libertaiibtts et
- quieludinibus in foresla comiiis, ad optis. lutim et

hominum tiiorum, sictil haclenus et ralionabiliier

babuisti; ecclesiam Sanctae. Mariie de PnpeVill.%
curn coemeterio, decimis, terra Radulphi de Spalthi,
et aliis perthientiis suis ; ecclesiam. Sanctae Marise

de Bulmo; capellam S. Micolai, et. lerranv in eo-

dera burgo quae ad jus perlinet, et ex,consueludi-
nibuselliberlalibus quas in eodem loco juste .liabes;

piscariam in Viria fluvio ; apud Merri decimas lin^

girarum cenarum, qtiae capiunlurr inter Tar el;Tarel

fluvios ; decimas. venaiiniium in omnibus. forestis

coniitis de loto Consieiiiiiio et de Damfronl; in pal-

Q le.is, caslrum Saricti Laudi cuni oinnibus appendiciis

suis; Blandeyillam, cum molendino et aliis adja-
cenliis suis.; Tellam cum appendiciis suis ; Bonum-

fossaluriv cum periineiiliis suis ;• Caugiacum cum

ailjaceniiis suis ; Sanctus Ebremundus cum pef li-

neiitiis suis; feiidum Radulphi de Sanclo iEgidl»;
feudum Roberti quod est in aqttis; feudum quod
lenel de le Richardus; feudum qttod tenet Hugo

Murdrac in Brojliaco,, feudum quod lenel Robertus.

de Salceio ;. in Haia, Fodevillam ; terram aucupum
in Zingrevilla; terram de.AIIodio, et terram deCra-

poll-lucorum cum appendiciis suis : iu Cadonio qua»
luor acras prali.

Prscterea prsesentis decrcli auctoritale sancinius

ul Constaniiensis episcopalus fines quieli deiuceps>
P omnino, et lain libi quam luis successoribus con-

serventur, sicul tu ipse et praedecessores lui, hactCr

nus quiele et legilime possedistis. Ad haecadjieien-

les etiam, staluhiiusut arcliidiacono Constanliensis

Ecclesjse in curia alicujus laici causanv tfactare ec-

clesiasticani liceat.

Decernimiis ergo ut ntilli omiuno hominum liceat

prsefaium locurii teniere periurbare, aut ejus pos-

sessiones auferre, vej ablatas relincre, minuere, seu

quibuslibet vexationibus faligare, sed omnia iniegra

conserventur, tuis ac pauperum Chrisli usibus om-

nimodis profutura, salva sedis apbsloticae auclOri-

tale. Si qua igitur in fnlurum ecclesiastica saecuta-

risve persona, Iiujus nosirse conrslitulionis paginara

sciens, conlfa eam lemcre veriire tentavcril, san-.
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ptibne canontca, si nonreatttm suum congrua salis- j\
fciclione correxeiit, poleslalis honorisque sui di-

goitate careat, reamque se tlivipo judicio existere

deperpetrata iniquilate cognoscal; eta saeratissimo

Cprpore et sanguine Dei et Domini Redemploris
noslri Jesu Christi aliena fiat, atque in exlremo

examine districtoe ultioni subjaceat. Cunctis autem
eidem locp spa jura servantibus, sjl pax Domini

pos',ri Jesu Chris^i, quatenus et hic fructum bonae

actionis percipiant, et aputl districtura judicem
praemia aclernaepacis invenianl. Amen.

DXXXVH.
Ad cierum et popuium Toletanum. —.Ut Muzarabet

Xblelaho archiepiscppqpareahi, et tn casrimoniit
ab eo non disseniiant.'

(Arino 1145-53.)
f MAHH,Coneil., XXI, 678. ]

Inobedienlise erimen quam grave, quanlaque
animadversione pteclendum, creator omnium Do-

minus pr-imi hominis obedienliam puniendo mon-

s^ravit : et genus hominum iii valle lacrymarum
posituni experiliir. Significatum bene est, quod
quidain qui Muzarabes nunciipantur, venerabili

fralri nostro archiepiscopo Toletano obedienliam

denegantes, ecclesias de manu laicorum fecipiant ;
et ln sacramenlis missarum, et aliis divinis officiis,
torisura quoque clericali et vestimenlis, suam anti-

qoam consueludiiiem subsequentes, ab aposlolica
sede diversa sentfre praesumant. Quia igilur apo-
slolicse sedi lanta est a Domiiiocollata poteslas, ut

qood pro sanis dogmalibus, fidelium moribus, Do- (
nihiico tempore praescripsit, liodie leneatur acce-

otum; et quod illa repulil, hactenus inefficaxhabea-
tur : quanip magis quaeob reverenliam Catholicoe
fidei in saeramentis missarum, et aliis Uivinis ofii-

ciis insliluisse dignoscitur, omni debenl honore

prseferri, et ab omnibus prorsus reverenter assumi?
Universitali vegtrae per prsesentia scripta manda-

mus, qualenus eps districlius moneatis , ul in sa-
ciameiilis missarum, el aliis divinis ofiiciis, a Ca-

tholica Ecclesia dissentire de caeteronon prsbsumant,
ei memoralo fratri nostro obedientiara debitam

ex.hibentes, si in ipsius prpvincia remanere volue-

rint, pjus monita et praecepla reverenier suscipiant
et obseryent.

pxxxviii. 1

Ecclesiam S. Rumaldi Mechliniw, olim cqllegialqtn,
nunc metropolilanam, cum omnibut tuit possetsia-
nibusacdecin\is, inprolectionemapqtlolicamrecipit.

(Anno 1145^53.)
• ,

[MiRiEus,Opp. dipl. i\, p. 19, ex arciiiyis capiluli
nvelropoliiaiii.]

EBGENIIJSepi&cppus^servus servprum Dei, dilc-

(134) Ex ipsodiplomatisesordio patet Mecblinien-
ses canonicos ttinc habitasse in vita cominuni; quae
Laniumcessasse fertur circa annum 1215, quo el
cessavil in eaihedrali ecclesia Leodiensi.

(135) De.aliari Mecbliniensi vide Diploina capit.
Cariiefac. dalum anno 1134 in MirsciCollect. dipl.
Belgi sen lom. XIV, p. 964.

(|"6) biplomaNicolaiCameraccnsiscpiicopi dalum

\ ctis filiis, ROBERTOdccano ccclesiae Meclilinieiisis,

ejusque fratribus tam praesentibus quani futuris ca-
nonicam (134) vilam professis, in futuruin.

Desiderium quod ad religionis propositum, et ad
salulem animarum pertinere monstralur, auclore

Deo, sine aliqua est dilalione complendum. Quocirca,
dilecli in Doraino filij; yeslris justis postulaiionibus
clemenler annuimus, et praefatam ecclesiam, in qua
divino estis mancipaft obsequio, sub B. Petri et